(ii)最後交易日（包括該日）前五(5)個連續交易日在聯交所所報的股份平均收市價每股

20.41港元，兩者中的較高者）。

按股份於最後交易日的收市價每股股份20.75港元計算，認購股份的總市值約為

3,488.37百萬港元。發行認購股份的所得款項總額約為3,311.85百萬港元。

認購價乃參考股份的現行市價（於認購協議日期前過去12個月平均收市價約為每

股18.97港元）釐定，並相當於配售事項的配售股份之配售價，而配售價反映市場對股

份的需求，因此可作為本公司市場估值的指標。董事（包括獨立非執行董事）認為，認

購價及認購事項的條款於當前市況下（例如不同行業未來前景不明朗及香港股市近期波

動等）屬公平合理，且符合本公司及股東的整體最佳利益。

認購股份的地位

認購股份一經發行及分配，將在所有方面與認購事項完成日期之日已發行的其他

股份享有同等地位（記錄日期為認購事項完成日期或之前之任何權益除外）。

– 8 –

董事會函件

認購事項的條件

認購事項的交割須待以下條件滿足後，方可作實：

(1) 上市委員會批准（無條件或僅受限於本公司並無合理異議之條件）認購股份

上市及買賣；及

(2) 獨立股東遵照適用法律及上市規則於股東特別大會上通過所有必要決議

案，以批准授出特別授權以配發及發行認購股份及進行認購協議項下擬進

行之交易。

認購協議項下概無任何條件可獲豁免。

認購事項的完成

認購事項應於認購條件滿足後緊隨的十個營業日（或本公司與認購方可能書面協

定之其他時間及╱或日期）內完成。

發行認購股份的授權

認購股份將根據在股東特別大會上提呈獨立股東批准的特別授權而予以發行。

申請上市

將向上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

過去12個月進行的集資活動

本公司最近於2024年10月30日完成配售事項，相關資料如下：

公告日期 股權融資活動詳情 所得款項淨額 所得款項淨額計劃用途

2024年10月30日 根據一般授權配售

198,500,000股新股份

約3,886.63百萬港元 約1,886.63百萬港元將用於增加營運及一般企業用途

的現金儲備，約2,000.00百萬港元將用於償還本公

司的財務負債（包括銀行借款及其他應付款項）。

預計配售事項所得款項將於2024年年底前悉數動用。

– 9 –

董事會函件

除上述披露外，本公司於緊接最後實際可行日期前12個月內概無進行任何集資活

動。

對股權結構的影響

據董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，本公司的股權結構(i)於最後實

際可行日期；及(ii)緊隨認購事項完成後（假設本公司已發行股本自最後實際可行日期

至認購事項完成之日止）載列如下：

於最後實際可行日期，

但於認購事項完成前 緊隨認購事項完成後

股份數目 概約百分比% 股份數目 概約百分比%

股東

認購方（附註3） 902,000 0.02 169,016,000 3.26

華潤集團（電力）有限公司（附註4） 3,027,003,337 60.43 3,027,003,337 58.47

小計 3,027,905,337 60.45 3,196,019,337 61.73

其他公眾股東 1,981,038,403 39.55 1,981,038,403 38.27

總計： 5,008,943,740 100.00 5,177,057,740 100.00

附註：

1. 以上假設自最後實際可行日期起至認購事項完成日期止，本公司已發行股本並無任何變動。

2. 上表所載若干數字及百分比數字已約整。

3. 於最後實際可行日期，但於認購事項完成前，認購方實益擁有902,000股股份。

4. 華潤集團（電力）有限公司為華潤集團公司的附屬公司，而華潤集團公司為CRC Bluesky

Limited的全資附屬公司，CRC Bluesky Limited則由華潤股份有限公司（「華潤股份」）擁有
100%權益，而華潤股份則由中國華潤持有100%權益。根據證券及期貨條例第XV部而言，
華潤集團公司、中國華潤、華潤股份及CRC Bluesky Limited各自被視為持有華潤集團（電
力）有限公司於3,027,003,337股股份中的相同權益。

由於認購方為華潤集團公司全資附屬公司，華潤集團公司透過其於認購方的權益，於本公
司股份擁有902,000股股份的權益。因此，根據證券及期貨條例第XV部，中國華潤、華潤股
份及CRC Bluesky Limited各自被視為於902,000股股份中擁有與華潤集團公司相同的權益。

– 10 –

董事會函件

進行認購事項的理由及裨益

進行認購事項旨在進一步擴大本公司的股東股本基礎。本次認購事項亦屬於認購

方認為合適的進一步認購股份的窗口期間，以反映認購方對本公司之長遠業務發展及

前景充滿信心。

[…]

1262 0.11 85,518,388 (5.17) (15.17) (21.03)

2024年5月13日 電視廣播有限公司 511 3.36 8,743,836 7.24 12.68 14.84

2024年6月7日 文業集團控股

 有限公司

1802 0.055 237,600,000 (3.5) (14.1) (15.80)

2024年7月8日 瀛晟科學有限公司 209 0.20 23,000,000 (9.1) (9.1) (9.91)

2024年10月13日 天機控股有限公司 1520 0.10 100,000,000 13.64 38.89 47.06

– 32 –

獨立財務顧問函件

公佈日期 上市公司 股份代號 每股認購價 認購股份數目

認購價較緊接

最後交易日附註1

之前╱當日

股份收市價

溢價╱（折讓）

認購價較於

最後交易日

（包括該日）附註1

前最後連續

5個交易日的

平均股份收

市價溢價╱

（折讓）

認購價較於

最後交易日

（包括該日）附註1

前最後連續

10個交易日的

平均股份收

市價溢價╱

（折讓）

（港元） （股） (%) (%) (%)

平均 (4.45) (5.18) (5.93)

最高 13.64 38.89 47.06

最低 (23.66) (24.81) (26.47)

認購股份 19.70 168,114,000 (5.06) (3.48) (3.98)

附註1： 最後交易日為各公佈中披露及╱或定義的最後交易日或各公佈中披露的認購協議日期。

附註2： 相應交易於最後交易日（含該日）前連續十個交易日的平均收市價等於該交易的每股認購價。

如上表所示，認購價指緊接最後交易日（包括該日）前最後連續5個及10個

交易日前╱於最後交易日的可資比較股份的溢價╱折讓的所有相關範圍內。

儘管認購價較可資比較股份發行於最後交易日前╱於最後交易日的平均折讓略

高，但其已接近可資比較股份發行的平均折讓，亦較可資比較股份發行於緊接最

後交易日（包括該日）前最後連續5個及10交易日的平均折讓為低。此外，誠如上

文「4.1認購價評估－(i)過往股份表現」一節所述，雖然配售價反映市場對股份的

需求，故為　貴公司市值的指標，認購價相等於配售價，亦較於2024年6月30日

的　貴公司擁有人應佔權益有所溢價，吾等認為認購價屬公平合理，且與市場行

情一致。

– 33 –

獨立財務顧問函件

5. 對　貴公司持股架構的影響

誠如通函所披露，　貴公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨認購事項完成後
（假設自最後實際可行日期至認購事項完成期間　貴公司的已發行股本不會進一步變
動）的持股架構如下：

於最後實際可行日期，
緊接認購事項完成前 緊隨認購事項完成後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

股東名稱
認購方（附註3） 902,000 0.02 169,016,000 3.26

華潤集團（電力）有限公司（附註4） 3,027,003,337 60.43 3,027,003,337 58.47

小計 3,027,905,337 60.45 3,196,019,337 61.73

其他公眾股東 1,981,038,403 39.55 1,981,038,403 38.27

總計： 5,008,943,740 100.00 5,177,057,740 100.00

附註：

1. 以上假設自最後實際可行日期起至認購事項完成日期止，　貴公司已發行股本並無任何變
動。

2. 上表所載若干數字及百分比數字已約整。

3. 於最後實際可行日期，緊接認購事項完成前，認購方實益擁有902,000股股份。

4. 華潤集團（電力）有限公司為華潤集團公司的附屬公司，而華潤集團公司為CRC Bluesky
Limited的全資附屬公司，CRC Bluesky Limited則由華潤股份有限公司（「華潤股份」）擁有
100%權益，而華潤股份則由中國華潤有限公司（「中國華潤」）持有100%權益。根據證券及
期貨條例第XV部而言，華潤集團公司、中國華潤、華潤股份及CRC Bluesky Limited各自被
視為持有華潤集團（電力）有限公司於3,027,003,337股股份中的相同權益。

由於認購方為華潤集團公司全資附屬公司，華潤集團公司透過其於認購方的權益，於　貴
公司股份擁有902,000股股份的權益。因此，根據證券及期貨條例第XV部，中國華潤、華
潤股份及CRC Bluesky Limited各自被視為於902,000股股份中擁有與華潤集團公司相同的權
益。

如上表所示，假設於認購事項完成時 貴公司的已發行股本除發行認購股份外並
無其他變動，則公眾股東持有的　貴公司股權將被認購事項由39.55%攤薄約1.28%至
38.27%。

– 34 –